

19/12/23

## To Open New Libraries

(97)

14/15/155. Sh. Sita Ram Yadav (Ateli) :

Will the Development and Panchayats Minister be pleased to state the number of libraries opened in 95 panchayats in Ateli Assembly Constituency so far togetherwith the time by which the libraries are likely to be opened in the remaining Villages?

**DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER**

In Ateli Assembly Constituency, tenders for establishment of e-Libraries in the existing buildings are under process in 10 villages and the works are likely to be completed by May, 2023. As and when the resolution/demand for e-Libraries in existing buildings of remaining villages of Ateli Assembly Constituency is received, the same will be taken up on priority/need basis.

## नए पुस्तकालय खोलना

(97)

14/15/155. श्री सीता राम यादव (अटेली) :

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएंगे कि अटेली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र की 95 पंचायतों में से अब तक कितनी पंचायतों में पुस्तकालय खोले गए हैं तथा शेष गांवों में पुस्तकालयों के कब तक खोले जाने की संभावना है ?

देवेन्द्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री

अटेली विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के 10 गांवों के मौजूदा भवनों में ई-लाइब्रेरी स्थापित करने हेतु निविदा प्रक्रियाधीन है तथा कार्य मई, 2023 तक पूर्ण किए जाने की सम्भावना है। जैसे ही अटेली विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के शेष गांवों के मौजूदा भवनों में ई-लाइब्रेरी स्थापित करने हेतु प्रस्ताव/मांग प्राप्त होगी, उनका प्राथमिकता/आवश्यकता के आधार पर निर्माण शुरू करवा दिया जाएगा।